

شعار حل مشکلات معیشتی مردم با حرکت های سیاسی مجلس سازگار نیست



اجماع در مورد شناسایی «اقتصاد و معیشت» به عنوان مساله نخست کشور

به باور اغلب ناظران و صاحب‌خردان، امروز اقتصاد و معیشت مردم مهمترین مساله کشور است که باید با اهتمام و همکاری جدی همه ارکان نظام، اوضاعش بسامان شود. بی دلیل نیست که رهبری آخرین سال سده ۱۴ شمسی را سال «جوش تولید» نامگذاری کردند تا با تعیین نقشه راه کلی حرکت کشور و ترسیم مسیر پیش روی قوای سه گانه یکی از مهمترین چالش‌های پیش روی کشور را تدبیر کنند.

تنها یک ماه از عمر مجلسی می‌گذرد که به گفته بسیاری از نمایندگانش «انقلابی»، «متعهد به کار جهادی» و «دغدغه‌مند در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی» است. با این حال، عملکرد یک ماه گذشته مجلس نو این شائبه را ایجاد کرده که طیفی از نمایندگان در عمل، اولویتهایی متفاوت از شعارهایشان را در دستور کار قرار داده‌اند.

به گزارش ایران، نامه روسای ۱۲ کمیسیون تخصصی مجلس به رئیس جمهوری و توصیه به بالاترین مقام اجرایی کشور مبنی بر «تغییر رویه مدیریتی هفت سال گذشته» به مساله‌ای بحث انگیز در محافل سیاسی کشور بدل شده است. رویکرد روسای کمیسیون‌ها در این نامه از نگاه بسیاری از ناظران، با شعارهای نمایندگان و با وظایف و دستورکارهای مجلس به عنوان نهاد قانونگذار در کشور چندان همساز نیست.

از نگاه کارشناسان، پرداختن به مساله‌ای چون فضای مجازی و چالش با وزیر جوان در روزهای نخست کار مجلس، آن هم در شرایطی که جامعه فشارهای اقتصادی بسیاری را تحمل می‌کند و برای رفع این مشکلات، چشم‌انتظار عمل به وعده نمایندگان است که می‌گویند معیشت را در اولویت دارند، چندان توجیه‌پذیر نیست.

هشدار دائم در مورد استیضاح برخی وزيران، اظهارنظرهایی چالش برانگیز در مورد مسائل اجتماعی به ویژه در حوزه زنان و کودکان، زیر سوال بردن کل عملکرد هفت ساله دولت، نادیده گرفتن ریشه مشکلات کشور و ... با شعار حل مشکلات معیشتی مردم سازگار نیست. در این ارتباط، نامه اخیر روسای ۱۲ کمیسیون تخصصی مجلس به رئیس جمهوری هم قابل تأمل است.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی :

مذاکره تأمین کننده منافع ملی نیست

مجلس پاسخ درخوری به اروپا می دهد

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه مذاکره تأمین کننده منافع ملی ما نیست، گفت: مجلس با دقت رفتار کشورهای اروپایی را رصد می کند و بنا داریم که پاسخ‌های درخوری به آنها دهیم. عباس مقتدایی در گفتگو با مهر، در واکنش به مسئولانی که مدام خواستار مذاکره مجدد با کشورهای غربی و آمریکا هستند، گفت: هم راه مشخص است و هم تجربه به ما می گوید که مذاکره تأمین کننده منافع ملی ما نیست و هیچ مذاکره‌ای نباید انجام شود.

وی با تأکید بر اینکه هر گاه منافع ملی تأمین شود، مذاکره معنا دارد، اظهار داشت: علی‌رغم همه امتیازاتی که وزارت امور خارجه به غربی‌ها داده است، اما شاهد هستیم

نظارت می کنند. در سامانه گمرک و سامانه بانکی باید فعالیت کرد. در دولت الکترونیک ۲۰ رتبه رشد داشتیم و نشان می دهد از این طریق می توانیم به سمت ریشه کن کردن فساد و نظارت مردم بر مسئولین برویم.

شکایت ناطق نوری از رسایی در حال پیگیری است

وکیل مدافع حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری گفت که شکایت موکلش از حمید رسایی در حال پیگیری است. به گزارش ایسنا، وکیل حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری با اشاره به شکایت ناطق نوری از اظهارات خلاف واقع حمید رسایی اظهار کرد: شکایت از این فرد در دادسرای ویژه روحانیت تقدیم و دستور ثبت و شعبه رسیدگی کننده تعیین شده و مراحل تعقیب قضایی نامبرده در حال پیگیری است.

تصدی گری دولت در اقتصاد باعث بهم ریختگی

در بازار شده

نماینده یزد در مجلس گفت: تصدی گری دولت در اقتصاد باعث بهم ریختگی و افزایش قیمت در بازار شده و اگر دولت به تصدی گری خود در این حوزه پایان دهد قطعاً وضعیت بازار بهتر خواهد شد. محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تلاطم پیش آمده در بازار به ویژه در حوزه مواد غذایی گفت: امروز قیمت مرغ به کیلویی بیش از ۲۰ هزار تومان رسیده و در شهری مثل یزد بزرگ‌ترین مرکز تولید تخم مرغ است، این محصول یافت نمی‌شودوی افزود: این وضعیت نتیجه عملکرد ضعیف دستگاه‌های نظارتی است که ما شاهد این جهش قیمت‌ها و همچنین نبود کالا در بازار هستیم. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مشکل دیگر تصدی‌گری دولت در حوزه اقتصاد است که همین تصدی گری امروز این تلاطم و افزایش قیمت‌ها را سبب شده و اگر دولت در حوزه اقتصادی تصدی گری نمی‌کرد قطعاً وضعیت بازار بهتر بود.

جوکار خاطرنشان کرد: دولت با تصدی گری خود در حوزه اقتصاد به دنبال افزایش قدرت خود است نه خدمت به مردم. اصلاً این وضعیت به نفع مردم نیست و موجب تحمیل ضرر و زیان به مردم می‌شود. وی در پایان گفت: به عنوان مثال در دوره‌های قبل مردم خود گندم را ستولید می‌کردند، آرد می‌کردند و به نانوا می‌فروختند و نانواها نان را به مردم می‌فروخت و هیچ تلاطم قیمتی هم در بازار نبود، اما امروز دولت وارد این قضیه شده و همه این تلاطم‌ها و مشکلات هم در نتیجه ورود دولت به این بخش ایجاد شده است.

«ظریف» و «صالحی» در کمیسیون امنیت ملی مجلس

حضور می یابند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این کمیسیون از وزیر امور خارجه و مسئولان سازمان انرژی اتمی دعوت کرده تا درباره قطعنامه شورای حکام و مباحث دیگر بحث و تبادل نظر شود. ابوالفضل عموی در گفتگو با مهر، با اشاره به جلسات آتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از محمدجواد ظریف و رئیس سازمان انرژی اتمی دعوت به عمل آورده و قرار است آنها در جلسه روز یکشنبه هفته آینده حضور یابند.

وی اظهار داشت: در این جلسه مباحث مشترک بین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و وزارت امور خارجه و همچنین نحوه همکاری میان کمیسیون و وزارتخانه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: یکی از موضوعات دیگر این جلسه، مربوط به قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران است که درباره این موضوع نیز بحث و تبادل نظر صورت خواهد گرفت.

ناشی از تعطیلی و کم رونقی کسب و کارها هم مزید بر علت شده و معیشت مردم را سخت‌تر از همیشه کرده است.

در چنین شرایطی دولت تمام توان و عزم خود را برای رفع مشکلات اقتصادی کشور و مشکلات معیشتی مردم به کار بسته است؛ تعیین سیاست‌هایی برای تسهیل صدور مجوز رانندازی کارگاه‌های تولیدی، پرداخت تسهیلات کرونایی به بنگاه‌های تولیدی، تقویت بورس و تلاش برای هدایت نقدینگی سیال در جامعه به سمت بازار سرمایه، درنظر گرفتن مشوق‌های مالیاتی برای بنگاه‌های تازه‌وارد به بورس آزادسازی سهام عدالت، تعیین ضرب‌الاجل برای بازگشت ارزهای صادراتی به کشور، عزم جزم برای مقابله با متخلفان ارزی، در پیش گرفتن سیاست هدف تومی برای یک سال آینده، تلاش برای ساماندهی بازار مسکن و اجاره، پرداخت بسته‌های معیشتی و وام کرونایی به مردم، تعویق سه ماهه اقساط بانکی، تعویق سررسید چک‌های بانکی و ... بخشی از این اقدامات است که در کنار تدویم برنامه‌های توسعه‌ای و به رغم تضییقات شدید بودجه‌ای از سوی قوه مجریه در راستای رفع دغدغه‌های اقتصادی جامعه صورت گرفته است و اقتصاد را در جایگاه نخست اولویت‌های دولت در یک سال پیش رو نشانده است.

در چنین شرایطی مجلس یازدهم با شعار بلند و رسای «اقتصاد و معیشت مردم» بر سرکار آمد. «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس و بسیاری از نمایندگان بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که رفع و پیگیری مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را در اولویت کار مجلس قرار داده‌اند. با این حال، به نظر می‌رسد نولهایی که این روزها از مجلس شنیده می‌شود، چندان با دستور کار اعلامی این نهاد همخوانی ندارد.

سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در شرایطی که قطعنامه ضدایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اصرار دولت‌های اروپایی و با راهنمایی‌های آمریکا به تصویب رسیده است آیا باز هم باید وارد باطل مذاکراتی بنویسم که نتیجه آن فشار بیشتر بر ایران است؟ کدام عقل سلیمی این مسئله را می‌پذیرد؟

مقتدایی افزود: بنابر این ما در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با دقت رفتارهای کشورهای غربی به خصوص سه کشور اروپایی عضو برجام را رصد می‌کنیم و بنا داریم که پاسخ‌های درخور و در ایجاد مختلف اقتصادی، تجاری و دیپلماتیک به آنان دهیم.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس شورای اسلامی مصراغه به دنبال تأمین منافع کشور است و اجازه نخواهیم داد قطعنامه‌هایی که ضمانت اجرایی ندارند، بر تصمیم‌گیری‌ها و راهبردهای ما اثر گذار باشندوی گفت: پیام مجلس به دولت این است که آنان نباید به هیچ وجه از منافع ملی کشور کوتاه بیایند چرا که مطمئن هستیم مقاومت ملت اصرار نابه‌جای قدرت‌های خارجی برای تسلیم شدن ایران مقابل نظام سلطه را در هم خواهد شکست.

«تاج‌گردون» در دادگاه افکار عمومی



«غلامرضا تاج‌گردون»؛ نامی که از ابتدای مجلس یازدهم بیش از هر نماینده دیگری به گوش خورده است. در فضای مجازی برایش هشتک زدند فسادگردون. افکار عمومی شاید در طول دو دوره نهم و دهم که او نماینده بوده تنها زمانی نامش را شنیده بودند که به بودجه مربوط می‌شد، اما حالا نامش را در کنار اتهامات

بیشماری می‌شنوند که عیالش مطرح شده است. غلامرضا تاج‌گردون از دوره نهم به عنوان یک نماینده اصلاح‌طلب به مجلس راه یافت و در همان مجلس اصولگرایی بعد از دو سال ریاست کمیسیون برنامه و بودجه را به عهده گرفت و در دوره دهم مجلس نیز ریاستش در کمیسیون برنامه و بودجه ادامه یافت، او از همان ابتدا عضو هیات رییس فراکسیون امید بود گرچه برخی اصلاح‌طلبان دل خوشی از او نداشتند و در مواردی با وی اختلاف نظر داشتند.

او در دوره یازدهم مجدداً از حوزه انتخابیه گیسپارانه به مجلس راه یافت، اما این دوره برای او دوره متفاوت‌تری بود. از زمان بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان حرف و حدیث‌ها در مورد او بالا گرفت، علیرغم اینها او توانست در مرحله شورای نگهبان تأیید صلاحیت شود با این حال ماجراها به اینجا ختم نشد و تعدادی از نمایندگان مجلس یازدهم به اعتبارنامه او اعتراض کردند. آنها اسناد و مدارکی را تحویل شعبه مربوطه دادند، اما شعبه بعد از بررسی‌ها او را تأیید کرد. مجدداً اعتبارنامه او در کمیسیون تحقیق مطرح شد باز هم اسناد و مدارکی رد و بدل شد و نهایتاً کمیسیون تحقیق هم او را تأیید کرد.

معترضان اما نتیجه رای شعبه و کمیسیون تحقیق را زیر سوال برده‌اند، آنها از اعمال نفوذ تاج‌گردون سخن می‌گویند؛ از نهادهای نظارتی و امنیتی گرفته تا کمیسیون تحقیق.

او در گفت‌وگوی مفصلی با ایسنا به مواردی از اتهاماتی که توسط معترضین نسبت به او مطرح شده پاسخ می‌دهد. درباره اعمال نفوذش برای تأیید صلاحیت می‌گوید: «حکومت چه تعارفی با من دارد که بخوهد به خاطر من هزینه بدهد؟ آیت... جنتی چه تعارفی با من دارد یا اعضای شورای نگهبان چه صنمی با من دارند؟»

او درباره شبکه فسادى که معترضان می‌گویند اداره می‌کند و حضور منسوبینش در شستا و شرکت‌های نفتی هم توضیح می‌دهد و می‌گوید که در هیات مدیره این شرکت‌ها حتی یک نفر وابسته به او و با سفارش او حضور ندارد و می‌گوید که حتی اگر یک ریال و یک فعالیت اقتصادی در طول ۳۰ سال خدمتش پیدا شود که متعلق به خودش، فرزند یا همسرش باشد آن وقت همه حرف معترضین را می‌پذیرد.

دولت تدابیر لازم برای کاهش قیمت کالاهای اساسی

را اتخاذ کند

نماینده مردم یم در مجلس گفت: قیمت کالاهای ضروری مردم هر روز در حال افزایش است که دولت باید تدبیر لازم برای کاهش قیمت‌ها را اتخاذ کند. حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی در گفتگو با مهر، با انتقاد از افزایش شدید قیمت برخی از کالاهای اساسی، اظهار داشت: متأسفانه قیمت کالاهای اساسی و ضروری مردم هر روز در حال افزایش است و بسیاری از مردم برای تأمین کالاهای مورد نیاز خود با مشکل مواجه هستند.

وی با اشاره به اینکه دولت باید تدبیر لازم برای کاهش قیمت‌ها را اتخاذ کند، گفت: اگر دولت در زمینه نظارت و کنترل قیمت‌ها با نقص قانونی روبه‌رو است، درخواست خود را به مجلس ارائه کند تا آن را برطرف کنیم.

نماینده مردم یم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه افزایش قیمت کالاهای اساسی مشکلات زیادی را برای مردم به وجود آورده است، تصریح کرد: افزایش قیمت کالاهای اساسی، فشار ضعیف جامعه را تحت فشار شدید قرار داده است و باید دولت به فکر مردم باشد.

غضنفرآبادی با تأکید بر ضرورت برخورد جدی با محتکران و گرانفروشان تصریح کرد: احتکار کالا از سوی دلالان و افراد سودجو، یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت کالاهای اساسی است و بنابراین دولت باید با این گونه افراد برخورد جدی کند.

وی با بیان اینکه با تقویت نظارت، قطعاً گرانی‌ها کاهش می‌یابد، گفت: با مدیریت ضعیف نمی‌توان مشکلات مردم را حل کرد و حل مشکلات مردم مستلزم مدیریت جهادی است که مسئولان باید به این مسئله مهم توجه داشته باشند.

وزارت کشور فعالیت خانه احزاب را قانونی و مشروع

می‌داند

مجلس لایحه جامع انتخابات را بررسی کند

معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به اینکه از منظر وزارت کشور خانه احزاب قانونی و مشروع است، افزود: سیاست اصولی این وزارتخانه تقویت احزاب است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نشست مدیران احزاب با معاون سیاسی وزارت کشور در سالن پیامبر اعظم (ص) برگزار شد.

عرف در این جلسه ضمن گرامی‌داشت سالروز شهادت محمود بهشتی گفت: شهید بهشتی شروع کننده کار احزاب در کشور بود. این جلسه به بهانه تجدید پروانه تعدادی از احزاب برگزار شد.

معاون سیاسی وزارت کشور با تأکید بر اینکه از منظر وزارت کشور خانه احزاب قانونی و مشروع است، افزود: سیاست اصولی وزارت کشور تقویت احزاب است.

عرف با بیان اینکه منافع و مصالح کشور برای ما اصل است، بیان کرد: در رابطه با نقش و جایگاه احزاب در کشور باید بیشتر گفت‌وگو صورت بگیرد. کارکرد احزاب در کشور باید بررسی و ساماندهی شود. همواره در همه جوامع حزب یک‌متغیر وابسته به نظام سیاسی است.

معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به لایحه جامع انتخابات، یادآور شد: فکر می‌کنم ۸ بهمن سال ۹۷ این لایحه توسط دولت به مجلس دهم ارائه شد اما به دلیل زمان کم و اینکه مجلس هم خود مشغول طرح انتخابات بود، به تصویب نرسید.

عرف ادامه داد: وزارت کشور آمادگی کامل برای ساماندهی لایحه جامع انتخابات و قانون احزاب را دارد، مجلس یازدهم هم ظرفیت رسیدگی و تصمیم‌گیری درباره این دو موضوع را دارد.

در نشست می‌اندیشی جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور با دبیران کل احزاب و گروه‌های سیاسی به حدود ۱۵ حزب پروانه فعالیت اهدا شد.